
Weihnachtsfahrplan 2012 - Salzgitter 
 

 

Am 24.12.2012 (Heiligabend), verkehren die Busse der KVG-Braunschweig nach dem Samstagsfahrplan mit folgenden Einschränkungen: 
 
 

Linie 611  SZ-Bad – SZ-Gitter – SZ-Hohenrode 
 

entfällt  ab SZ-Bad,Bahnhof:  19:31 Uhr 
  ab SZ-Hohenrode,Am Gutshof: 18:11 und 19:11 Uhr 
 

Linie 612  SZ-Lebenstedt - SZ-Gebhardshagen - SZ-Bad und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb., Kranichdamm:  20:24, 21:24, 23:24 und 0:24 Uhr 
  ab SZ-Bad, A.-Kolping-Str.:  20:24, 21:24, 22:24 und 23:24 Uhr 
 

Linie 616  SZ-Lebenstedt, Kranichdamm - SZ-Fred., Eissporthalle und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb., Kranichdamm   19:54 Uhr 
  ab SZ-Fred., Eissporthalle:  19:53 Uhr 
 

Linie 618  Stadtverkehr SZ-Bad : Thermalsolbad - Waldfriedhof und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Bad,Thermalsolbad:   19:17 und 20:17 Uhr 
  ab SZ-Bad,Abzw. Gesundheitsamt: 19:48 Uhr 
 

Linie 619  SZ-Lebenstedt - Lichtenberg und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb., Friedhof:  19:48 Uhr 
ab SZ-Leb., Bahnhof:  20:37, 21:37, 23:37 und 0:08 Uhr 

  ab SZ-Licht., Prunzelberg:  20:55, 21:55, 22:55 und 23:50 Uhr 
 

Linie 620  SZ-Lebenstedt - Braunschweig und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb., Hallenbad:  19:30, 21:30 und 0:00 Uhr 
  ab Braunschweig, ZOB:  20:30, 22:45 und 1:00 Uhr 
 

Linie 627+628 SZ-Lichtenberg - SZ-Lebenstedt - Salzgitter AG (627)  SZ-Bad – SZ-Gebhardshagen – Salzgitter-AG (628) 
 

  Kein Verkehr 
 

Linie 630  SZ-Lebenstedt - Wolfenbüttel und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb.,A.-Schweitzer-Str.: 19:45 und 21:45 Uhr 
  ab WF,Kornmarkt:   20:30 und 22:30 Uhr 
 

Linie 640  SZ-Lebenstedt - Lengede und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Leb.,A.-Schweitzer-Str.: 19:31 und 21:31 Uhr 
  ab Lengede,Woltwiescher Weg: 20:03 und 22:03 Uhr 
 

Linie 790  Okertalsiedlung - Kornmarkt - Groß Stöckheim - SZ-Thiede/Steterburg und zurück 
 

entfällt  ab SZ-Steterburg,Hallenbad:  20:36 und 22:36 Uhr 
  ab WF,Groß-Stöckheim,Dorfplatz 20:00 und 22:00 Uhr 
  ab WF-Linden, Okertalsiedlung: 19:32, 20:32, 21:32 und 22:32 Uhr 
 

AST / ALT Anruf-Sammel-Taxi / Anruf-Linien-Taxi 
 

Die Anruf-Sammel-Taxen (AST) und Anruf-Linien-Taxen (ALT) auf den Linien sowie in der Fläche verkehren nur bis 20:00 Uhr.  
 
 
Alle anderen Linien verkehren uneingeschränkt nach dem Samstagsfahrplan ! Am 25.12.2012 und am 26.12.2012 ( Weihnachten ), verkehren die 
Omnibusse der KVG nach dem Sonn- und Feiertagsfahrplan ohne Einschränkungen! 
 
 
 

Unseren Kunden wünschen wir ein frohes, besinnliches und gesundes Weihnachtsfest 2012 und einen guten 
Rutsch in das neue Jahr und ein gesundes und glückliches Jahr 2013 ! 

Ihre KVG BRAUNSCHWEIG  
 



 

Silvester- und Neujahrsfahrplan 2012 / 2013 - Salzgitter 
 
 

Am 31.12.2012 (Silvester), verkehren die Busse der KVG-Braunschweig nach dem Samstagsfahrplan mit folgenden Einschränkungen: 
 
 

Linie 612  SZ-Lebenstedt - SZ-Gebhardshagen - SZ-Bad und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Leb., Kranichdamm:  21:24, 23:24 und 0:24 Uhr 
  ab SZ-Bad, A.-Kolping-Str.:  21:24, 22:24 und 23:24 Uhr 
 
 

Linie 619  SZ-Lebenstedt - Lichtenberg und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Leb., Bahnhof:   21:37, 23:37 und 0:08 Uhr 
  ab SZ-Licht., Prunzelberg:  21:55, 22:55 und 23:50 Uhr 
 

Linie 620  SZ-Lebenstedt - Braunschweig und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Leb., Hallenbad:  21:30 und 0:00 Uhr 
  ab Braunschweig, ZOB:  20:30, 22:45 und 1:00 Uhr 
 
 

Linie 627+628 SZ-Lichtenberg - SZ-Lebenstedt - Salzgitter AG (627)                SZ-Bad – SZ-Gebhardsh. – Salzgitter-AG (628) 
 

  Kein Verkehr 
 

Linie 630  SZ-Lebenstedt - Wolfenbüttel und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Leb.,A.-Schweitzer-Str.:  21:45 Uhr 
  ab WF,Kornmarkt:   20:30 und 22:30 Uhr 
 

Linie 640  SZ-Lebenstedt - Lengede und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Leb.,A.-Schweitzer-Str.:  21:31 Uhr 
  ab Lengede,Woltwiescher Weg:  22:03 Uhr 
 

Linie 790  Okertalsiedlung - Kornmarkt - Groß Stöckheim - SZ-Thiede/Steterburg und zurück 
 
entfällt  ab SZ-Steterburg,Hallenbad:  22:36 Uhr 
  ab WF,Groß-Stöckheim,Dorfplatz 22:00 Uhr 
  ab WF-Linden, Okertalsiedlung:  21:32 und 22:32 Uhr 
 

AST / ALT Anruf-Sammel-Taxi / Anruf-Linien-Taxi 
 

Die Anruf-Sammel-Taxen (AST) und Anruf-Linien-Taxen (ALT) auf den Linien sowie in der Fläche verkehren nur bis 20:00 Uhr.  
 

Alle anderen Linien verkehren uneingeschränkt nach dem Samstagsfahrplan ! 
Am 01. Januar 2013 ( Neujahr ), verkehren die Omnibusse der KVG nach dem Sonn- und Feiertagsfahrplan ohne Einschränkungen! 
 
 
 
 

 


